
 - 1 - 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

Strany: 

 

Mgr. Jan Seidel, advokát 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 15976 

se sídlem Přístavní 531/24, 170 00 Praha 7 

IČO: 03536041, DIČ: CZ8709073945 

(dále jen „advokát“) 

 

a 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 40111 

IČO: 25013891, DIČ: CZ25013891 

zastoupený Ing. Liborem Turkem, Ph.D., členem představenstva a výkonným ředitelem společnosti 

(dále jen „klient“) 

 

dohodly se takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů stran při poskytování právních služeb 

advokáta klientovi, jakož i způsob stanovení odměny za poskytnuté služby a její úhrady. 

 

II. 

Poskytování právních služeb 

1) Advokát poskytne klientovi právní služby na základě jeho jednotlivých zadání, která 

klient advokátovi zašle nebo sdělí prostředky elektronické komunikace, při osobním jednání 

nebo jiným vhodným způsobem. 

 

2) Právní služby budou poskytnuty v souladu s právními a stavovskými předpisy ve vysoké 

odborné kvalitě s náležitou péčí, podle pokynů klienta a v souladu s jeho zájmy, které advokát 

zná nebo musí znát. Na poskytování právních služeb podle této smlouvy se vztahuje zákonná 

povinnost mlčenlivosti a odpovědnosti za způsobenou újmu, pro kterou je advokát pojištěn. 

 

3) Klient je povinen advokátovi poskytnout požadovanou součinnost, zejména v podobě 

zajištění a předání informací a podkladů potřebných k poskytnutí právních služeb. 

 

4) Advokát je povinen přidělené případy vyřizovat přednostně osobně a jen ve výjimeč-

ných případech může jejich vyřízení svěřit třetím osobám, které jsou k poskytnutí právních 

služeb profesně i odborně kvalifikovány a mají zejména potřebné znalosti o podnikatelské 

činnosti klienta. Advokát v takovém případě zajistí povinnost mlčenlivosti pověřených třetích 

osob v souladu s právními a stavovskými předpisy. 

 

5) Advokát je povinen poskytnutí právních služeb odmítnout z důvodů dle § 19 odst. 1 

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. Advokát může být podle právních a 

stavovských předpisů oprávněn anebo i povinen poskytnutí právních služeb odmítnout rovněž 

z důvodu narušení nezbytné důvěry mezi advokátem a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou 



 - 2 - 

součinnost, nebo pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu 

s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle těchto 

pokynů. V případech, kdy je advokát povinen nebo oprávněn právní služby odmítnout a hodlá 

tak učinit, provede vždy přiměřená opatření k odvrácení závažné újmy, která klientovi 

bezprostředně hrozí. 

 

III. 

Odměna 

1) Cena za právní služby advokáta, kterou se klient zavazuje zaplatit, se sjednává v hodinové 

sazbě ×××,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) za každou započatou hodinu poskytnutých 

právních služeb. Celková cena bude určena vždy pro kalendářní měsíc jako součin hodinové 

sazby a rozsahu poskytnutých právních služeb v hodinách zaokrouhlených na celé čtvrthodiny.  

 

2) Celková cena bude vždy navýšena o DPH, ledaže advokát přestane být registrován jako 

plátce DPH. 

 

3) Cena za právní služby je splatná do 25. dne následujícího měsíce za předcházející ka-

lendářní měsíc na základě daňového dokladu, jehož přílohou bude přehled poskytnutých 

právních služeb včetně jejich rozsahu v hodinách. Klient souhlasí s elektronickou fakturací. 

 

4) Cena za právní služby však bude splatná nejdříve po uplynutí 15 dní od doručení 

daňového dokladu klientovi.  

 

5) Klient se dále vedle ceny zavazuje nahradit advokátovi jeho hotové výdaje ve skutečně 

vynaložené výši a promeškaný čas ve výši ×××,- Kč za každou i jen započatou čtvrthodinu. 

Klientovi nebudou účtovány hotové výdaje v paušální výši. 

 

6) Náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas je splatná společně s cenou za 

právní služby. 

 

7) Hodnota právních služeb poskytnutých dle této smlouvy tvořená cenou za právní služby, 

náhradou hotových výdajů a náhradou za promeškaný čas, nepřekročí ×××,- Kč bez DPH. 

 

8) Na žádost klienta vyúčtuje advokát odměnu, náhradu hotových výdajů a náhradu za 

promeškaný čas způsobem, který umožní klientovi uplatnit tyto výdaje na právní služby 

poskytnuté podle této smlouvy jako způsobilé výdaje klienta, který je příjemcem dotace.  

 

9) Právní služby budou v případě dle odstavce 7 zpravidla považovány za „Pořízení 

služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu“, zahrnující zpravidla výdaje na 

zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizaci výběrových a zadávacích řízení, 

popřípadě i jiné výdaje dle specifických pravidel. 

 

10) Advokát v případě dle odstavce 7 zejména připraví na způsobilé výdaje zvláštní 

fakturu se zřejmou identifikací předmětu plnění pro posouzení způsobilosti výdaje, a pokud 

by poskytovatel dotace nebyl schopen či ochoten posoudit způsobilost výdaje podle 

identifikace předmětu plnění na faktuře, připraví rovněž objednávku, dodací list, předávací 

protokol nebo jiný doklad doplňující fakturu. Poskytovateli dotace rovněž může být vedle 

jiných dokladů předána tato smlouva, případně její dodatky. 

  



 - 3 - 

IV. 

Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. března 2020.  

 

2) Tato smlouva zaniká dosažením celkové hodnoty právních služeb podle čl. III. odst. 7 

nebo výpovědí, kterou jsou advokát i klient oprávněni dát druhé straně i bez udání důvodu. 

 

3) Výpovědní lhůta činí pro každou ze stran dva měsíce a počíná běžet prvním dnem po 

doručení písemného vyhotovení výpovědi. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. března 2020. Účinnosti však tato 

smlouva nenabude dříve, než bude uveřejněna prostřednictvím Registru smluv. 

 

2) Klient a advokát si vzájemně potvrzují, že poskytování právních služeb podle této 

smlouvy se nebude týkat konkrétních věcí, v nichž již poskytuje právní služby jiný advokát. 

 

3) Tato smlouva se řídí českým právem a lze ji měnit pouze na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran. Změny a doplňky smlouvy vyžadují pod sankcí neplatnosti formu 

písemných a číslovaných dodatků.  

 

4) Obě strany této smlouvy prohlašují, že žádná z nich neuzavřela tuto smlouvu v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

V Ústí nad Labem dne: V Praze dne: 

 

 

 

………………………………….. …………………………………… 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Mgr. Jan Seidel, advokát 

Ing. Libor Turek, Ph.D.  

člen představenstva a výkonný ředitel společnosti 


